
پیام مرگ «خشخاشی»

در  ــی  معلم ــه  جامع ــاد  نم
ابوالحسن خانعلی، کاظم  ایران، 
ــن امیدزاده، خانم  صفرزاده، حس
ــهدی، هزاران  ــم بی نام مش معل
ــان را  ــه کارش ــا ک ــم بی ادع معل

ــی  ــن خشخاش ــد، یا محس ــام می دهن ــت انج درس
ــم  ــان  معل ــم هم ــی ه ــن خشخاش ــت؟ محس اس
ــت یک  ــته به دس ــت که هفته گذش ــردی اس بروج
ــته  ــیاه کلاس کش ــاله پای تخته س دانش آموز ۱۵س
ــع صنفی  ــش در تجم ــال پی ــد. خانعلی ۵۳ س ش
ــلیک  ــورای ملی با ش معلمان در مقابل مجلس ش
ــتانی، رییس کلانتری  ــتقیم سرگرد ناصر شهرس مس
ــد. مهر ماه  ــته ش ــران کش ــتان» ته ــدان «بهارس می
ــاله و مدیر مجتمع  ــرزاده، ۴۰س ــال، کاظم صف امس
ــتان، در مسیر  ــایری «ویسیان» لرس شبانه روزی عش
ــتان با  ــدوم به بیمارس ــوز مص ــال یک دانش آم انتق
ــیل  ــخصی خود در راه خرم آباد گرفتار س خودرو ش
ــد. سیلاب خودرو را بلعید و در این حادثه معلم  ش
ــدند.  پیکر  ــته ش ــه دانش آموز، کش فداکار همراه س
ــن امیدزاده،  ــد. حس صفرزاده پس از ۱۴روز پیدا ش
ــتان  ــفت اس ــر از توابع ش ــتان بیجارس ــم دبس معل
ــه،  ــوزی مدرس ــال ۷۶ در جریان آتش س ــلان، س گی
ــعله های آتش نجات  دانش آموزانش را از میان ش
ــد. این معلم  ــوختگی شدید ش داد و خود دچار س
ــت. خانم معلم  ــال۹۱، در ۵۸سالگی درگذش در س
از  را  ــوزش  ــت۸۹ دانش آم اردیبهش ــهدی در  مش
ــد. در اردوی  ــدن نجات داد و خود غرق ش غرق ش
ــهد، وقتی معلم  ــد کارده در اطراف مش تفریحی س
ــه و دارد غرق  ــه دانش آموز داخل آب رفت ــنید ک ش
می شود، بی تامل به داخل آب پرید و بچه را نجات 
ــفانه، خودش، غرق شد. جالب اینکه  داد، اما متاس
ــم را نمی دانیم. اصلا کارهای  ــا حتی نام این معل م
ــک هزاران  ــم، هم این ــار بگذاری ــاده را کن خارق الع
معلم در روستاهای دورافتاده با مشکلات گوناگون 
ــغول آموزش و تربیت کودکان هستند. این کار  مش
ــت.  ــن و پر افتخار اس ــود کاری غرور آفری ــد خ درح
ــم و دانش آموز  ــن صحنه ها معل ــک از ای در هیچ ی
ــن  ــد. فاجعه قتل محس ــرار ندارن ــل هم ق در مقاب
ــی، معلم بروجردی، هرچند مظلومانه و  خشخاش
ــی و  برانگیزاننده  ــت، اما وجه حماس تاثر برانگیز اس
ندارد و نمی تواند به عنوان «پارادایم» برای معلمان 
ــت.  ــی یک تراژدی اس ــود. قتل خشخاش مطرح ش
ــه کنیم، به خاطر معلمی  ــینیم و خون گری باید بنش
ــت رفت، به خاطر فرزندان و همسر  توانا که از دس
ــرافتمند. اما نمی توانیم از  ــتگان این همکار ش و بس
ــی به عنوان عامل انگیزش معلمان  مرگ خشخاش
ــف بار، قاتل و  ــن ماجرای تاس ــتفاده کنیم. در ای اس

مقتول درهم تنیده اند. 

سرمقاله

حرف اول

 شيرزاد عبداللهى
 كارشناس آموزش وپرورش

صفحه ۲ صفحه ۲

ــت  ــور از موافق ــر کش ــام وزی گروه سیاست: قائم مق
«کمیسیون ماده ۱۰» احزاب برای صدور مجوز فعالیت 
ــینعلی امیری»  ــدای ایرانیان» خبر داد. «حس حزب «ن
ــنبه به ایرنا گفت: «از ابتدای فعالیت دولت  عصر دوش

تدبیر و امید تاکنون ۱۵ درخواست اخذ مجوز...

ــه «علی  ــی از نام ــه بخش ــس از اینک گروه سیاست: پ
ــه امام جمعه  ــده مردم تهران خطاب ب ــری» نماین مطه
ــر شد،  ــرق» منتش ــماره دیروز روزنامه «ش ــهد در ش مش
ــگاه  ــه ای در پای ــی مصاحب ــدی» ط ــت االله «علم اله آی
اطلاع رسانی خود، پاسخ مطالب مندرج در نامه را داد...

پاسخ آیت االله علم الهدی
 به مطهری

حزب «ندای ایرانیان»
 آمد

بحث وظایف خبرگان رهبری دنباله دار شد با مجوز «کمیسیون ماده ۱۰»  
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ریشه های اسیدپاشی

ــه  ک ــت  اس ــی  جرم ــی  اسیدپاش
ــام آن، قصد دارد  ــب، با انج مرتک
ــبت به قربانی تعرضی انجام  نس
ــن امکان  ــیدپاش ای دهد. فرد اس
ــه  ــل را ب ــرف مقاب ــه ط را دارد ک
ــن کاری را انجام نمی دهد زیرا  ــاند، اما چنی قتل برس
خشونتی که او به کار می برد بسیار بیشتر از خشونت 
ــت. مرتکب چنین جرمی درواقع تمایل دارد  قتل اس
ــیدن قربانی، نه فقط برای یک لحظه،  شاهد زجرکش
ــر، چنین  ــد. به بیان دیگ ــان عمرش باش ــه تا پای بلک
ــود تفهمیم کند  ــه قربانی خ ــد دارد ب ــی قص مجرم
ــته اما نمی خواسته  ــاندن او را داش قدرت به قتل رس
ــوب برایش  ــد، بلکه مطل ــی کن ــذف فیزیک وی را ح
ــی از جامعه بوده  ــدن قربان ــیدن و حذف ش زجرکش
ــید پاش قصد دارد آثار انتقام خود را  ــت. فرد اس اس
ــه روی فرد به نمایش بگذارد و به نوعی  برای همیش
ــرم، گناهکار بود و به  ــه دیگران بفهماند قربانی ج ب

همین دلیل مورد خشونت قرار گرفت. 

ایسنا: حجت الاسلام محسنی اژه ای ضمن گرامیداشت 
ــهید مدرس و روز مجلس، با اشاره  سالروز شهادت ش
ــی اخیر در تهران و در پاسخ به این سوال  به اسیدپاش
ــال۹۱ که منجر  ــه آیا می توان مانند زورگیری های س ک
ــی ها  ــارب را برای اسیدپاش ــد، حکم مح ــه اعدام ش  ب
ــه آیت االله آملی لاریجانی  ــت، گفت: «آنچ در نظر گرف
ــرد یا گرم  ــلاح س ــی با س گفته بود این بود که اگر کس
ــت در بین  ــرس  و وحش ــر به ت ــد که منج ــی کن اقدام
ــته باشد، به عنوان  ــود و حکم محارب را داش مردم ش
ــی  ــه در مورد اسیدپاش ــود، البت ــارب اعدام می ش مح
ــته  ــرات متفاوتی وجود دارد.»  وی روز گذش نقطه نظ
ــت خبری یادآور شد: «اولین  ــومین نشس در هفتادوس
ــال۱۳۳۴  ــی که در ایران صورت گرفت در س اسیدپاش
ــال۱۳۳۷ بود.  ــون در این زمینه در س ــود و اولین قان ب
ــی اقدام  ــده بود که اگر کس ــون آم ــان در قان در آن زم
ــد، فرد  ــی کرد و منجر به مرگ دیگری ش به اسیدپاش
ــیدپاش اعدام می شود و اگر منجر به صدمه بدنی  اس
ــد، البته در آن  ــس پیش بینی ش ــد مجازات حب وی ش
زمان ما قانون قصاص را نداشتیم. غیراز این موضوع، 
ــیده  ــیدی که پاش دو نظریه وجود دارد: یکی اینکه اس

ــت مردم شود که حکم  ــود موجب ترس و وحش می ش
محارب را می گیرد و مرتکب اعدام می شود ولی فتوای 
ــت.  ــر حقوقدانان به این صورت نیس ــه علما و نظ هم
ــده ای می گویند اگر فردی  ــت که ع نظریه دیگر این اس
ــاد در جامعه  ــی کند که موجب فس اقدام به اسیدپاش
ــد فی الارض اعدام می شود، البته  ــود به عنوان مفس ش
ــیدپاش  ــت که فرد اس ــفاف نیس در این زمینه، قانون ش
ــود یا  ــدفی الارض اعدام ش ــارب یا مفس ــوان مح به عن
ــوی دیگر بعضی از آقایان از ماده۶۲۸ قانون  خیر. از س
مجازات اسلامی استفاده می کنند و می گویند این قانون 
شامل موضوع اسیدپاشی هم می شود و می توان حکم 
اعدام داد، البته در این موضوع که آیا اسید جزو سلاح 
ــود دارد و عده ای  ــی وج ــر، اختلاف نظرات ــت یا خی اس
می گویند که اسید، سلاح نیست.»  حجت الاسلام  اژه ای 
ــخ به این سوال که آیا دستگیری عامل  همچنین در پاس
ــی در تهران با اسیدپاشی های اصفهان  اصلی اسیدپاش
ــخ داد: «خیر. این موضوع هیچ  ــاط دارد یا خیر، پاس ارتب
ــاله ای  ــی تهران مس ــه هم ندارد و اسیدپاش ــی ب ارتباط
ــرادر زاده با هم  ــو و ب ــا عم ــت. گوی ــوده اس ــخصی ب ش
ادامه در صفحه ۳ اختلافات شخصی داشته اند.»  

يادداشت 

داستان پر از آب چشمِ درياچه اروميه

در خلق مهم ترین مساله زیست محیطی کشور 
ــی دریاچه  ــدن تدریج ــی خشک ش ــه، یعن و منطق
ــالی های  ــت طبیعت و خشکس ــر خس ــه، اگ ارومی
ــالیان اخیر را در نظر نیاورم، بدون شک  متوالی س
ــعه نامتوازن، نوع و مدیریت  مهم ترین عامل، توس
ــداوم آن در  ــدید و ت ــال های پس از جنگ و تش س
ــعه مشحون  ــت. تاریخ توس عصر احمدی نژاد اس
ــبت به طبیعت و غره شدن  ــت از بی مهری نس اس
ــدن  ــش و ران ــات و توانایی های ــه امکان ــان ب انس
ــب چموش فناوری در دل سبز زمین و پس از  اس
ــان و  چندی انتقام و فرجام خواهی طبیعت از انس

یادآوری بی تدبیری و شتابزدگی هایش. 
ــه در قرآن برای  ــوم» و «عجول» ک تعبیر «ظل
ــن  وجهی  ــه، به  بهتری ــه کار  رفت ــان ب توصیف انس

ــت. آنچه در  ــال کوتاه اس ــای این مق ــر معن بیانگ
ــران عقب ماندگی های  ــته برای جب ــالیان گذش س
ــه  ــی ب ــث بی توجه ــاد، از حی ــاق افت ــی اتف تاریخ
ــنیدن صدای  ــعه و نش ــت محیطی توس ابعاد زیس
از  ــا  گوی ــه ای  نمون آگاه،  و  ــوز  دلس ــان  کارشناس
ــعه تک بعدی و ناپایدار بود.  کژکارکردی های توس
ــتان پرآب  ــث ما داس ــم؛ بح ــای دوری نمی روی ج
ــت. مهم ترین دستکاری  چشم دریاچه ارومیه اس
مدرن، دستبرد از منابع بالقوه دریاچه در سال های 
دهه  ۷۰ بود. قبل از آن هم اقدامات غیرکارشناسی 
ــده بود. فاز  ــذر در آن انجام ش ــد ایجاد میانگ مانن
اول طرح انتقال آب رودخانه زرینه رود با ظرفیت 
پنج مترمکعب در ثانیه به  کلان شهر تبریز با هدف 
ــامیدنی ۲/۵ میلیون نفر از ساکنان آن  تامین آب آش
ــیر و آبرسانی به طرح های  و آبیاری زمین های مس
ــد. ۴۰ درصد  ــاح ش ــال ۱۳۷۸ افتت ــی در س صنعت
ــهرهای  ــرب ش این میزان آب، صرف تامین آب ش
ــاب و میاندوآب و ۶۰درصد  ــهر، ایلخچی، بن آذرش
ادامه در صفحه ۵ صرف کلانشهر تبریز می شود.  

 على آباديان
 رييس «خانه كشاورز» مهاباد

يادداشت 

مانور تبليغاتى با نام سرخابى  

ــری روی  ــت مانور دیگ ــرار اس ــاز هم ق ــا ب گوی
ــتقلال  ــگاه پرطرفدار پایتخت یعنی اس نام دو باش
ــود  ــده ب ــا آم ــود! در خبره ــپولیس داده ش و پرس
ــازی از قیمت گذاری  ــازمان خصوصی س رییس س
ــن  ای ــذاری  آذر و واگ ــان  پای ــا  ت ــگاه  ــن دو باش ای
ــرکت ها از طریق مزایده خبر داده است. قاعده  ش

ــس از تعیین  ــت که پ ــازی اینگونه اس خصوصی س
ــذاری، آگهی عرضه  ــات واگ ــط هی ــت پایه توس قیم
ــود تا  ــده در آگهی اعلام می ش ــان مزای ــر و زم منتش
ــط خریداران اعلام و مزایده  ــنهادی توس قیمت پیش
ــرکتی که  ــت، دو ش ــوال اینجاس ــود. اما س برگزار ش
ــتند، چگونه  ــون تجارت هس ــاده۱۴۱ قان ــمول م مش
ــت در مزایده عرضه شوند؟ این ماده تصریح  قرار اس
ــای وارده، حداقل نصف  ــرگاه بر اثر زیان ه دارد: « ه
ــرود، هیات مدیره مکلف  ــرکت از میان ب ــرمایه ش س
است بلافاصله مجمع عمومی فوق العاده صاحبان 
ادامه در صفحه ۶ سهام را دعوت کند.  

 سيد مصطفى هاشمى طبا
 رييس پيشين

    سازمان تربيت بدنى

جعفر كوشا . جرم شناس و استاد دانشگاه

ادامه در صفحه ۱۲

سیدحسن خمینی در دیدار با تحریریه «شرق»: 
هنر «دستورى» تاثيرگذار نيست 

بازداشت پزشك و دانشجوى اسيدپاش 
رقمتهمان به اسیدپاشی روی مدیر بیمارستان «ضیاییان» اعتراف کردند

 ش
ى،

يد
جد

ير 
 ام

س:
عك

اعلام وضعیت پرونده 
احمدی نژاد

 صفحه ۱۲

ادامه در صفحه ۶

 صفحه  ۶

تعطیلی سفارت کانادا 
به دلیل نگرانی از  زلزله

نامه دیپلمات های کانادایی فاش کرد

صفحه ۳

صفحه ۱۵

تيترها

صفحه  ۴

«بمب كثيف»
سلاح جديد «داعش»

«لندن»تهدید شد

 از خوانندگان عزیز روزنامه خواهشمندیم پیشنهادهای 
خود را به منظور بهبود نحوه توزیع از طریق تلفن های 

با ما در میان بگذارند

استاد محترم و همكار گرامى - جناب آقاى على اكبر قاضى زاده
مصيبت درگذشت خواهر گراميتان را به شما 

و خانواده محترمتان تسليت عرض مى كنيم.
از خداوند متعال براى آن مرحومه علو درجات 

و براى شما و ساير بازماندگان صبر و اجر آرزومنديم.
روزنامه شرق

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

اژه ای، سخنگوی قوه قضاییه:  این پرونده در حال رسیدگی است

لیست سیاه نداریم
پورمحمدی، معاون سیما در گفت وگو با «شرق»: 

هنر

۱۱  صفحه ۱۱   صفحه

نفت ۶۸دلار شد
نفت ۴۰ دلاری؛ پیش بینی «بلومبرگ»


